
Извещение о проведении электронного аукциона 

для закупки №0173100011519000113 

Общая информация  

Номер извещения 0173100011519000113 

Наименование объекта 

закупки 

Оказание услуг по оформлению подписки и 

доставке периодических изданий (российские 

издания) в 2020 году для Администрации 

Президента Российской Федерации 

Способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

Электронный аукцион 

Наименование электронной 

площадки в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

АО «ЕЭТП» 

Адрес электронной 

площадки в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

http://roseltorg.ru 

Размещение осуществляет 

Заказчик 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Контактная информация  

Организация, 

осуществляющая 

размещение 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 103132, Москва, ПЕР 

НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Место нахождения 
Российская Федерация, 103132, Москва, ПЕР 

НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Ответственное должностное 

лицо 
Луньков В. А. 

Адрес электронной почты nabiullin_vsh@gov.ru 

Номер контактного 

телефона 
8-495-6064350 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 

Информация о процедуре 

закупки  

Дата и время начала подачи Значение соответствует фактической дате и 



заявок времени размещения извещения по местному 

времени организации, осуществляющей 

размещение 

Дата и время окончания 

подачи заявок 
26.11.2019 12:00 

Место подачи заявок Электронная торговая площадка АО "ЕЭТП" 

Порядок подачи заявок 

Подача заявок на участие в электронном 

аукционе осуществляется только лицами, 

зарегистрированными в единой 

информационной системе и 

аккредитованными на электронной площадке. 

Участник электронного аукциона вправе 

подать заявку на участие в аукционе в любое 

время с момента размещения извещения о его 

проведении до предусмотренных 

документацией о таком аукционе даты и 

времени окончания срока подачи на участие в 

таком аукционе заявок. Заявка на участие в 

электронном аукционе направляется 

участником электронного аукциона оператору 

электронной площадки в форме двух 

электронных документов, содержащих первую 

и вторую части заявки. Указанные 

электронные документы подаются 

одновременно. Заявка на участие в 

электронном аукционе состоит из двух частей. 

В течение одного часа с момента получения 

заявки на участие в электронном аукционе 

оператор электронной площадки обязан 

присвоить ей идентификационный номер и 

подтвердить в форме электронного документа, 

направляемого участнику такого аукциона, 

подавшему указанную заявку, ее получение с 

указанием присвоенного ей 

идентификационного номера. Участник 

электронного аукциона вправе подать только 

одну заявку на участие в таком аукционе. 

Дата окончания срока 

рассмотрения первых частей 

заявок участников 

27.11.2019 

Дата проведения аукциона в 

электронной форме 
28.11.2019 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 

Условия контракта  



Начальная (максимальная) 

цена контракта 
5646890.78 Российский рубль 

Номер принимаемого 

бюджетного обязательства 
0010030319000000449 

Дата принимаемого 

бюджетного обязательства 
28.10.2019 

План оплаты исполнения 

контракта за счет 

бюджетных средств 
 

Российский рубль 

Код бюджетной 

классификации 

Оплата за 

2019 год 

Оплата за 2020 

год 

Оплата за 

2021 год 

Оплата за 

2022 год 

30301017720090019244 0.00 5646890.78 0.00 0.00 

Итого по КБК: 0.00 5646890.78 0.00 0.00 
 

Всего: 5646890.78 
 

Источник финансирования Федеральный бюджет 

Идентификационный код 

закупки 
191771002334077100100100300025310244 

Место доставки товара, 

выполнения работы или 

оказания услуги 

Российская Федерация, Москва, Старая 

площадь, д.4 (фельдъегерская служба) 

Сроки поставки товара или 

завершения работы либо 

график оказания услуг 

Январь-декабрь 2020 года 

Объект закупки 

Российский рубль 
Наименование 

товара, работы, 

услуги по КТРУ 

Код 

позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 
Единица 

измерения 
Количество 

Цена за 

ед.изм. 
Стоимость 

Наименование Значение Единица измерения 

Литературная газета 53.10.11.000 
 

Комплект 8 2718.18 21745.44 

Мир России 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1619.86 1619.86 

Москва 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4397.38 4397.38 

The Hollywood 

Reporter/Кинорепортер 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3240.02 3240.02 

Военно-исторический 

журнал 
53.10.11.000 

 
Комплект 4 4737.86 18951.44 

Обозреватель - 

Observer 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 4975.84 4975.84 

Государственная 

служба 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 11038.15 22076.30 

Коммерсантъ 
(субботний выпуск) 

53.10.11.000 
 

Комплект 28 9139.67 255910.76 

Комсомольская правда 

- ежедневная газета + 

Еженедельник с 

"Телепрограммой" 

53.10.11.000 
 

Комплект 32 10288.30 329225.60 

Международная 

экономика 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 32877.20 32877.20 

Миграция, виза, 

туризм 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 52897.29 52897.29 

Мир перемен 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1450.23 1450.23 

Российская Федерация 

сегодня 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 1571.96 1571.96 

Университетская 

книга 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 11025.75 11025.75 

Esquire / Эсквайр 53.10.11.000 
 

Комплект 3 3399.68 10199.04 



Вестник Российской 

нации 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 5249.22 5249.22 

Военно-

промышленный 

курьер 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 4429.12 4429.12 

Вопросы философии 53.10.11.000 
 

Комплект 1 16467.78 16467.78 

Право и государство: 

теория и практика 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 17220.98 17220.98 

Наш современник 53.10.11.000 
 

Комплект 2 4801.36 9602.72 

Россия в глобальной 

политике 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 2054.66 4109.32 

Россия и современный 

мир 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3511.63 3511.63 

Социальная политика 

и социальное 

партнерство 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 21940.40 21940.40 

Техника и вооружение 

вчеpа, сегодня, завтpа 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 4101.00 4101.00 

Федерализм 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3936.20 3936.20 

Проблемы 

прогнозирования 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 1161.06 1161.06 

Государственная 

служба и кадры 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 6502.84 6502.84 

Россия XXI 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2800.21 2800.21 

Смена 53.10.11.000 
 

Комплект 2 2771.62 5543.24 

Советская Россия 53.10.11.000 
 

Комплект 6 4260.20 25561.20 

Социально-

гуманитарные знания 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3668.07 3668.07 

Социологические 

исследования 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 14737.22 14737.22 

Наша версия 53.10.11.000 
 

Комплект 2 2665.67 5331.34 

Дипломатическая 

служба 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 16438.60 16438.60 

Журнал 

конституционного 
правосудия 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 4273.95 4273.95 

Инновации 53.10.11.000 
 

Комплект 1 26851.80 26851.80 

Информационное 

право 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 2969.09 5938.18 

Климат и природа 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3461.82 3461.82 

Комсомольская правда 

- ежедневная газета 
53.10.11.000 

 
Комплект 7 12161.57 85130.99 

Труд 53.10.11.000 
 

Комплект 6 3645.91 21875.46 

Популярная механика 

/ Popular Mechanics 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 2862.98 5725.96 

РБК 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1805.00 1805.00 

Международная жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 2 6993.20 13986.40 

Эксперт 53.10.11.000 
 

Комплект 24 6263.24 150317.76 

Мировая экономика и 

международные 

отношения 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 14737.22 29474.44 

ЭКО 53.10.11.000 
 

Комплект 1 11784.80 11784.80 

Экология 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8442.33 8442.33 

Вестник 

международного 

коммерческого 

арбитража 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 8300.12 8300.12 

Военно-техническое 
сотрудничество 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 41866.33 41866.33 

Административное 

право и процесс 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8856.68 8856.68 

Завтра 53.10.11.000 
 

Комплект 5 3173.58 15867.90 

Коммерсантъ 

(понедельник-
пятница) 

53.10.11.000 
 

Комплект 57 12379.23 705616.11 

Общественные науки 

и современность 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8121.79 8121.79 

Огонек (Электронный 

продукт) 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 1894.48 1894.48 

Grazia / Грация 53.10.11.000 
 

Комплект 1 6931.33 6931.33 

Совершенно секретно 53.10.11.000 
 

Комплект 7 2519.68 17637.76 

Московский журнал 

международного права 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3609.01 3609.01 

Экспресс газета 53.10.11.000 
 

Комплект 3 3655.69 10967.07 

Жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1694.08 1694.08 

Красная звезда 53.10.11.000 
 

Комплект 9 8707.11 78363.99 



Литературная Россия 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2390.56 2390.56 

Миграционное право 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2927.42 2927.42 

Искусство 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3192.37 3192.37 

Бюллетень 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 5059.26 5059.26 

Бюллетень трудового 

и социального 

законодательства 

Российской 

Федерации 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 24528.68 49057.36 

Ведомости 53.10.11.000 
 

Комплект 33 9037.22 298228.26 

Вестник Института 

экономики РАН 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 2374.89 2374.89 

Военное обозрение 53.10.11.000 
 

Комплект 1 85721.88 85721.88 

Новый мир 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8030.82 8030.82 

Российский 

экономический 

журнал 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 6972.06 6972.06 

Московский 

комсомолец и 

еженедельный выпуск 

МК-Бульвар 

53.10.11.000 
 

Комплект 13 11325.28 147228.64 

Полис. Политические 

исследования 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 4704.68 4704.68 

Новая газета 53.10.11.000 
 

Комплект 21 6016.32 126342.72 

Финансовая газета 53.10.11.000 
 

Комплект 1 14107.68 14107.68 

Финансы 53.10.11.000 
 

Комплект 1 18457.16 18457.16 

Хозяйство и право 53.10.11.000 
 

Комплект 1 18809.16 18809.16 

Общество и 

экономика 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 13006.68 13006.68 

Правда 53.10.11.000 
 

Комплект 6 3921.96 23531.76 

Противодействие 

терроризму. 

Проблемы ХХI века - 

Counter-Terrorism 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 7350.28 7350.28 

Советский спорт - 

ежедневная газета 
53.10.11.000 

 
Комплект 9 9598.23 86384.07 

Независимая газета 53.10.11.000 
 

Комплект 25 8379.57 209489.25 

Новая и новейшая 

история 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8191.86 8191.86 

Охота и рыбалка - ХХI 

век 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 1636.12 3272.24 

Государство и право 53.10.11.000 
 

Комплект 1 14737.22 14737.22 

США. Канада. 

Экономика - политика 

- культура 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 16103.46 16103.46 

Гражданская авиация 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4398.98 4398.98 

Гудок (с понедельника 

по четверг) 
53.10.11.000 

 
Комплект 4 5155.92 20623.68 

Евразийский 

юридический журнал 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 14164.12 14164.12 

Журнал Российского 

права 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 20828.38 41656.76 

Правовая политика и 

правовая жизнь 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 2819.87 2819.87 

Проблемы 

национальной 

стратегии 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 8715.99 8715.99 

Родина 53.10.11.000 
 

Комплект 3 2112.44 6337.32 

Власть 53.10.11.000 
 

Комплект 5 1970.29 9851.45 

Семь дней ТВ-

программа 
53.10.11.000 

 
Комплект 3 9730.08 29190.24 

Слово 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1179.60 1179.60 

Собеседник - 

еженедельная газета 
53.10.11.000 

 
Комплект 6 2032.69 12196.14 

Актуальные проблемы 

российского права 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 11636.02 11636.02 

Вечерняя Москва 53.10.11.000 
 

Комплект 5 5946.00 29730.00 

Восток. Афро-

Азиатские общества 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8163.84 8163.84 

Спорт-Экспресс 53.10.11.000 
 

Комплект 12 10209.94 122519.28 

Знамя 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8620.44 8620.44 

Нева 53.10.11.000 
 

Комплект 1 7293.78 7293.78 

Tatler / Татлер 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3997.08 3997.08 

Отечественные 

архивы 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 6391.16 6391.16 



Правоведение 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2671.57 2671.57 

Профиль 53.10.11.000 
 

Комплект 25 4830.56 120764.00 

Экономика и жизнь с 

приложениями 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 43432.00 43432.00 

Законность 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4507.72 4507.72 

Известия 53.10.11.000 
 

Комплект 25 11024.35 275608.75 

История государства и 

права 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 9909.92 9909.92 

Комсомольская правда 

- еженедельник с 

"Телепрограммой" 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2939.39 2939.39 

Экономист 53.10.11.000 
 

Комплект 1 16884.66 16884.66 

Дружба народов 53.10.11.000 
 

Комплект 1 5162.46 5162.46 

Закон и право 53.10.11.000 
 

Комплект 2 19508.52 39017.04 

Зарубежное военное 

обозрение 
53.10.11.000 

 
Комплект 3 3429.16 10287.48 

Искусство кино 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4066.34 4066.34 

Караван историй 53.10.11.000 
 

Комплект 4 4702.42 18809.68 

Аграрное и земельное 

право 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 17220.98 17220.98 

Азия и Африка 

сегодня 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 16131.48 16131.48 

Московский 

комсомолец 
(понедельник-суббота) 

53.10.11.000 
 

Комплект 24 8255.20 198124.80 

Наука и жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 4 4530.68 18122.72 

Российская история 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8177.85 8177.85 

Русский репортер 53.10.11.000 
 

Комплект 3 3545.99 10637.97 

The Art Newspaper 

Russia 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3767.80 3767.80 

Экономика и 

управление 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 12054.70 12054.70 

Аргументы недели 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2620.96 2620.96 

Арктика: экология и 

экономика 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 15308.90 15308.90 

Независимое военное 

обозрение - 

приложение к 

"Независимой газете" 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 2706.73 5413.46 

Огонек 53.10.11.000 
 

Комплект 16 2197.08 35153.28 

Парламентская газета 53.10.11.000 
 

Комплект 7 1837.08 12859.56 

Российская юстиция 53.10.11.000 
 

Комплект 2 8669.18 17338.36 

Вокруг света 53.10.11.000 
 

Комплект 9 2483.36 22350.24 

Россия и 

мусульманский мир. 

Научно-

информационный 

бюллетень 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3005.54 3005.54 

Русский пионер 53.10.11.000 
 

Комплект 2 5489.08 10978.16 

Свободная мысль 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4425.98 4425.98 

Сельская жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 2 2253.86 4507.72 

Forbes / Форбс 53.10.11.000 
 

Комплект 11 4705.16 51756.76 

Делопроизводство и 

документооборот на 

предприятии 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 23085.96 23085.96 

Ежедневная деловая 

газета РБК 
53.10.11.000 

 
Комплект 15 9902.49 148537.35 

Журнал зарубежного 
законодательства и 

сравнительного 

правоведения 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 22940.86 45881.72 

Звезда 53.10.11.000 
 

Комплект 1 5449.36 5449.36 

Культура 53.10.11.000 
 

Комплект 5 1891.56 9457.80 

Дайджест научно-
технической 

информации 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 16740.06 16740.06 

Российская газета 

включая Российскую 

газету "Неделя" 

53.10.11.000 
 

Комплект 25 6630.50 165762.50 

Закон 53.10.11.000 
 

Комплект 1 9261.12 9261.12 

Избирательное 

законодательство и 

практика 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2693.06 2693.06 

Мир новостей 53.10.11.000 
 

Комплект 2 4415.06 8830.12 

Молодая гвардия 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3567.40 3567.40 

Новые законы и 

нормативные акты 
53.10.11.000 

 
Комплект 5 9305.60 46528.00 



Российская газета 53.10.11.000 
 

Комплект 5 5603.97 28019.85 

Дилетант 53.10.11.000 
 

Комплект 11 2879.12 31670.32 

Ежедневные новости. 

Подмосковье 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 7748.13 15496.26 

Иностранная 

литература 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 6356.96 12713.92 

Калашников. Оружие. 
Боеприпасы. 

Снаряжение + ДЭ-ВЭ-

ЙОТ 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3681.88 3681.88 

Московский 

комсомолец 

(понедельник-
пятница) 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 6929.30 6929.30 

Экономическое 

развитие России 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3660.32 3660.32 

Вопросы истории 53.10.11.000 
 

Комплект 1 11958.54 11958.54 

Вопросы экономики 53.10.11.000 
 

Комплект 3 22975.84 68927.52 

Транспорт России 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8736.52 8736.52 

National Geographic 

Россия 
53.10.11.000 

 
Комплект 5 3006.84 15034.20 

Snob / Сноб 53.10.11.000 
 

Комплект 4 1006.90 4027.60 

Юность 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4185.10 4185.10 

Российская газета. 
Комплект №3 

53.10.11.000 
 

Комплект 6 13927.48 83564.88 

Социальный мир 53.10.11.000 
 

Комплект 1 23238.88 23238.88 

Эксперт + Эксперт-Юг 53.10.11.000 
 

Комплект 1 6263.24 6263.24 

Аргументы и факты 53.10.11.000 
 

Комплект 22 2751.84 60540.48 
 

Итого: 5646890.78 Российский рубль 

Преимущества и 

требования к участникам  

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам (в 

соответствии с частью 1 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

Установлены. См. прилагаемый файл 

2 Требования к участникам закупок в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ  

Установлены. Отсутствие в реестре 

недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки, в том числе информации 

об учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем 

функции единоличного исполнительного 

органа участника закупки. 

Ограничения Не установлены 

Обеспечение заявок  

Требуется обеспечение 

заявок  

Размер обеспечения заявок 56468.91 Российский рубль 

Порядок внесения денежных Обеспечение заявки на участие в электронном 



средств в качестве 

обеспечения заявок 

аукционе может предоставляться участником 

закупки в виде денежных средств или 

банковской гарантии. Выбор способа 

обеспечения заявки на участие в электронном 

аукционе осуществляется участником 

закупки. Банковская гарантия, выданная 

участнику закупки банком для целей 

обеспечения заявки на участие в электронном 

аукционе, должна соответствовать 

требованиям, указанным в разделе 

"Дополнительная информация". Срок 

действия банковской гарантии, 

предоставленной в качестве обеспечения 

заявки, должен составлять не менее чем два 

месяца с даты окончания срока подачи заявок. 

При проведении электронного аукциона 

денежные средства, предназначенные для 

обеспечения заявок, вносятся участниками 

закупок на специальные счета, открытые ими 

в банках, перечень которых устанавливается 

Правительством Российской Федерации. 

Обеспечение заявки на участие в закупке 

возможно путем блокирования денежных 

средств при наличии на специальном счете 

участника закупки незаблокированных 

денежных средств в необходимом размере. 

Требование об обеспечении заявки на участие 

в определении исполнителя в равной мере 

относится ко всем участникам закупки, за 

исключением государственных, 

муниципальных учреждений, которые не 

предоставляют обеспечение подаваемых ими 

заявок на участие в определении исполнителя. 

Платежные реквизиты для 

перечисления денежных 

средств при уклонении 

участника закупки от 

заключения контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение исполнения 

контракта  

Требуется обеспечение 

исполнения контракта  

Размер обеспечения 

исполнения контракта 
847033.62 Российский рубль 

Порядок предоставления Контракт заключается после предоставления 



обеспечения исполнения 

контракта, требования к 

обеспечению, информация о 

банковском сопровождении 

контракта 

участником закупки, с которым заключается 

контракт, обеспечения исполнения контракта. 

Исполнение контракта может обеспечиваться 

предоставлением банковской гарантии, 

выданной банком и соответствующей 

требованиям, указанным в разделе 

"Дополнительная информация" , или 

внесением денежных средств на счет, на 

котором в соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими 

заказчику. Способ обеспечения исполнения 

контракта определяется участником закупки, с 

которым заключается контракт, 

самостоятельно. Срок действия банковской 

гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок 

исполнения обязательств, которые должны 

быть обеспечены такой банковской гарантией, 

не менее чем на один месяц. В случае 

непредоставления участником закупки, с 

которым заключается контракт, обеспечения 

исполнения контракта в срок, установленный 

для заключения контракта, такой участник 

считается уклонившимся от заключения 

контракта. Положения об обеспечении 

исполнения контракта, не применяются в 

случае заключения контракта с участником 

закупки, который является казенным 

учреждением. Банковское сопровождение 

контракта не предусмотрено. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение гарантийных 

обязательств  

Обеспечение гарантийных 

обязательств не требуется  

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении 

контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная 

информация 

Банковская гарантия должна быть 

безотзывной и должна содержать: -сумму 



банковской гарантии; -обязательства 

принципала; -обязанность гаранта уплатить 

заказчику неустойку в размере 0,1 процента 

денежной суммы, подлежащей уплате, за 

каждый день просрочки; - условие, согласно 

которому исполнением обязательств гаранта 

по банковской гарантии является фактическое 

поступление денежных сумм на счет, на 

котором в соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими 

заказчику; - срок действия банковской 

гарантии; - отлагательное условие, 

предусматривающее заключение договора 

предоставления банковской гарантии по 

обязательствам принципала, возникшим из 

контракта при его заключении, в случае 

предоставления банковской гарантии в 

качестве обеспечения исполнения контракта; - 

установленный Правительством Российской 

Федерации от 8 ноября 2013 г. № 1005 

перечень документов; - условие о праве 

заказчика на бесспорное списание денежных 

средств со счета гаранта, если гарантом в срок 

не более чем пять рабочих дней не исполнено 

требование заказчика об уплате денежной 

суммы по банковской гарантии, направленное 

до окончания срока действия банковской 

гарантии. Запрещается включение в условия 

банковской гарантии требования о 

представлении заказчиком гаранту судебных 

актов, подтверждающих неисполнение 

принципалом обязательств, обеспечиваемых 

банковской гарантией. 

Перечень прикрепленных 

документов 

1 требования к участникам в соответствии со 

ст. 31 44-ФЗ 

Дата и время подписания 

печатной формы извещения 

(соответствует дате 

направления на контроль по 

ч.5 ст.99 Закона 44-ФЗ либо 

дате размещения в ЕИС, в 

случае отсутствия контроля, 

по местному времени 

организации, 

осуществляющей 

18.11.2019 13:18 



размещение) 
 


